Primo qdem pauci de pplo gentiū vocati
sunt ut significaret gentiū plenitudo in si/
dem ch̄i ingressura. Evidem' em in ope/
ribz nature qz in paucis granis seminatis
colligif multa messis. Ch̄z aut paucis ma
nifesta voluerit fieri sua natūritate trivtri
qz pplo rā iudeoz qz gentium manifestari
voluit qz veniebat p salute oim pati. Leo
papa in ser. Hoc ab omnibz voluit agno
sci qz p omnibz dignat' est pati ut qz hoc enī
denter oñderet qm sic dīc Paul'. j. Līm.
ij. De vult oēs homies saluos fieri et ad
cognitionē veritatis venire. Sed heu licet
oēs vocent. tñ pauci ch̄i audiunt/ et ml
to plures diabolū sequunt qz ch̄i. Qz
sunt lubrici auaritē. Figura. ij. Regis.
xv. Plures erant cū absalone qz blandime
tis eos seduxit: qz cuius dauid qz verus erat
rex isrl. et. j. Dach. ix. Non remanerunt
cū iuda nisi octingenti. Et in exercitu ba/
chidis et alchimi p̄seioris viginti milia pu
gnator. Expone tē. Jo. Matt. xx. Puli
ti sunt vocati pauci p̄ electi.

Pro sc̄do art. In pcedenti tē. Nre de
illumino p̄ sedulitate: quō diligenter
inquisierunt et venerunt festinare. vbi sūt
tria osseranda.

Primum est velox itineris aggressio
Sc̄dm est sollicita inqstio.
Tertium est perficiendi itineris aere/
leratio.

Primum est velox itineris aggressio. Sc̄a
tim qm visa stella et habita intelligēta ag
gressus sunt iter ut veniret ad adorandū p̄u
erū natū. Un Horat. ij. Cū nat̄ esset iesus
in bethleē iude in dieb̄ herodis regis ecce
i. in pmptu et statim magi ab oriente hie q
rosolymā venerunt. Ita et nos habita dei
noticia n̄ tardem' aggredi salutis iter. imo
vt vt Greg. in qdā hom. Iesum que men
te cognoscim' ope seqmūr. Sc̄dm est so
licita inqstio. Venient em in civitate regi
am. s. hic in qrentes et dicentes. Ubi p̄ na

b

De Epiphania domini

Ius est rex iudeoꝝ venimꝝ tꝫ. Nota quod i
 stis ꝑbis ch̄m veꝝ hoiem veꝝ regēt ve
 rum deū ꝑfessi sunt sic dicit Remigio. Et
 Chrys. dicit. Nunqđ nesciebant q̄ in Israe
 ruslā regnabat herodes/ nunqđ nō intel
 ligebant q̄ cunctꝝ rege viuente/ alterū re
 gem p̄nunciat aut adorat p̄nūc in sanguine/ sed dū p̄siderabant regem futurꝝ non ti
 mebant plentē adhuc nosciderant christū
 et iam parati erant mori p̄ ch̄o. O beatí
 magi q̄ ante conspectū crudelissimi regis
 priusq̄ ch̄m viderent facti sunt confesso
 res ch̄i. Hec Chrysost. Audiens aut̄ hec
 herodes turbat̄ est et oīs hierosolyma cū
 illo. Chrys. Sicut ramū arboris in excel
 so possulum leuis etiā aura mouet: sicut sub
 limes hoies in culmine dignitati existen
 tes: leuis etiā fama cōturbat. Greg. Le
 li Regē nato rex terre turbatus ē q̄ nimirū
 altitudo terrena ꝑfundit cum celstido ce
 lestis aperit. Aug. Quid erit tribunal iu
 dicantis q̄n supbos reges cuma terrebat i
 fantis. Non solū aut̄ herodes turbat̄ ē s̄
 z omnis hierosolyma cū illo. i. maiores ci
 uitatis fauentes ei: oēs p̄ncipes sacerdo
 tū et scribas sciscitabat̄ ab eis ybi ch̄is na
 scereb. Ad qd illi dixerunt. In bethleem iu
 dicitate dānd. allegātes p̄phetiā q̄ h̄
 Dicē. v. Et tu bethleem terra iudac̄.
 Omiseri q̄ alijs locū nativitatis ondūnt
 nec tñ ad eī adorandū venerunt seu prexe
 runt Aug. in ser. Alijs demonstrato vite
 fonte ip̄i mortui sūt sc̄citate: siles facti sūt
 lapidib̄ miliarijs q̄ hominib̄ ybi ostendit̄
 nec ip̄i ambulare possunt. Si les p̄ia fabr̄
 arce noe q̄ alijs ybi euadent̄ p̄stiterunt et
 ip̄i in diluvio perierunt. Si les illis q̄ sunt
 mult̄ lit̄ eratiorēs q̄ sepe sunt ad dñm q̄/
 rendū cardiores. Auditio itaq̄ loco nativi
 tatis ch̄i. herodes clamycat̄ magis di
 ligenter didic̄t ab eis tps stelle q̄ ap̄ tru
 it eis. Chrys. Occulte vocavit eos ut nō
 videret iudei q̄s habebat suspecto ne for
 te q̄s regē sue gentis amantes p̄derent cō
 silium ei. Dittens igif eos in bethleem
 dicit. Fie et interrogate diligēt̄ de puerō
 t̄. Ostutia serpentina: q̄ sic dī Greg.
 in hom. Adorare eū sevelle simular̄ ut hūc
 si invenire possit extinguat̄. Et Chrys. su
 p̄ Barth. Devotionē p̄mittebat et malis
 cōcordis sui bu militat̄ coloꝝ depinge/
 bar. Talis em̄ ē p̄suetudo malignoꝝ oīm
 q̄n aliquē in occulto graui ledere volum
 humilitatē et amicinas illi singūt. Leo pa
 pa. Quā felix foret si magoꝝ imitaret fidē
 et diceret ad religionē q̄d disponebat ad
 fidicē. Scdm̄ est pficiendi itineris ac
 celeratio statim em̄ cū audissent regē abie
 runt. et ecce stella quā viderant in oriente
 antecedebat eos usq; dū veniēs staret sus
 pravbi erat puer. Chrys. Ex h̄ ostendit q̄
 cū stella p̄durisset eos magos p̄pē hierlm̄
 abscondita est ab eis ut relicti a stella co
 renk in hierlm̄ interrogare de ch̄o simulz
 manifestare ppter duo. Primo ad p̄fusio
 nem iudeoꝝ. q̄r gemiles stella r̄mō p̄fir
 mati: ch̄m̄ per alienas p̄nicias req̄rebāt.
 et iudei ab infantia p̄phetias legentes de
 ch̄o/ q̄tā in suis finib⁹ natum non suscep
 rūt. Demū interrogati sacerdotes ybi na
 sciturus foret ch̄is: in suū p̄udicū r̄ndet
 rūt: In bethleem iudēt̄. Soler et alia rō
 assigūari. q̄r vt dicit glo. Auxiliū q̄rentes
 humānū iuste p̄diderunt diuinū. Sicut at̄
 dicit Remig. Stella signat grām dei. he
 rodes diabolū. Qui at̄ per p̄ctū se diabo
 lo subdit̄ grām dei pdit. q̄ si p̄ p̄niam a di
 abolo recellerit grām inuenit: que non di
 mittit donec pdicat ad domū pueri. i. eccl
 esiam. Dagi i ḡif videntes stellā gauſi
 sunt gaudio magnō valde. Chrys. Gauſi
 sūt: q̄ spes illoꝝ nō erat decepta s̄ ampli
 us p̄firmata p̄ mysteriū em̄ stelle intelligē
 bant quoniā digū magni reḡ ex̄ debat
 mensurā omnium mūcialū regū. id addit̄
 magno. Legif aut̄ in legenda lōga Lo
 lonie q̄ reges isti p̄mo venerunt ad pasto
 res/ q̄m pastores vidētes claritatē stelle: i
 terrogauerūt occurrētes/ q̄dnā hoc esset.
 Auditores aut̄ q̄ natū pueꝝ q̄rerent dire
 runt eis q̄liter angelus eis apparuit nocte
 nativitatē ch̄i cū claritate magna annūci
 ans hoc mysteriū / et quō inuenērūt puerū
 iacentē in p̄sepio et pannis innolutū. Quo
 auditio gauſi sunt et venerūt stella d̄ uce ad
 locū et rotū iter p̄ficerunt in tredecim die
 bus in q̄ apparet eoꝝ diligentia et devotio
 magna. Scdm̄ Hiero. Hi venerūt i dro
 medarij q̄ se velociſſimi cursus/ et cātuyna
 die currunt q̄ntū equus valid⁹ in trib⁹. In
 p̄dicta aut̄ legenda h̄z q̄ lux ibi continuo
 aderat ybi ambulabat̄: nec i p̄l: nec iūmena

ta esuriebant: nec comedebat. sed die noctu
q̄ ambulabat. Et notandum q̄ isti reges di
cunt venisse ex arabia. Huc sunt arabie:
yna contigua et vicina iudee: et respicere
rusale ab oriente de q̄ videlicet magi velisse
Alia contigua indie q̄ distat ab hierusalem
vni anni itinere: et de hac infra tredecim di
es non poterant venire nisi ex speciali mira
culo. Unus Remigius. Scindit q̄ aliquis sollet
dicere q̄ puer q̄ tunc natus est in tam breui
spacio tempore oꝝ extremis finibus terre eos ad
se producere potuit: vel si fuerint successores
balata: regio istorum non ob distare a terra pro
missionis tantum. Iohannes in tam breui spacio tempore
venire potuerunt: vnde sequitur autem venerunt: id
per certum tenendum est quoniam diligenter accesserunt.
Sic etiam nos debemus festinare: eunt ad
chirum videndum in bethleem ciuitatem supernam
alias in magnum periculum incidimus. Ex
plum in Glaspas. Senex quidam venit in quin
dam ciuitatem ut venderet vasa que fecerat.
Lucius sederet an ianuam diuinitis laborante
in extremis: vidit eques cum equis magnis
horribiles: hunc in manus baculos ignes/
os relictis autem equis an ianuam intraverunt.
Et ecce infirmus cepit clamare dicens. Domine
adiuua me. Illi autem accedentes et ridentes
dixerunt ei. Nunc chirum meorum es quoniam obscurus/
ratus est sol. Non enim horum glorificationis et
speci: et hec dicentes rapuerunt iam et. Ipse
quod miser non seruauit more ecclesie: q̄ dicit
a principio. Deus in adiutorium meum intende
Iohannes dicit Augustinus lib. de p[ro]pria. Nullus expe
ctet quoniam peccare non potest.

Dico tertio. Auditatis et. Sed heu q̄
pauci sunt solitati de spiritualibus: multi at
de temporalibus. Et certe solitudine spiritualium ex/
tinguit solitudinem spiritualium cum sint christi.
Ad positionem vnius sequitur destruere ali/
ter. ut h[ab]et scilicet de institutione actio. l. Si p[ro]p
p[ro]p[ri]us. et. xlviij. dicitur. Quos dilectores dimitia
r[ur] fortes sunt in terrenis: debiles autem in ce
lestibus. Attendite. Nonne istuperandus est
ille q̄ sollicitior esset de domo plena festu/
tis q̄ de domo plena sericis et auro textis
Exponet applica notando dictum Bernar.
Sic stulti estimatores de minimis maxili
mam et maximam curaz gerunt.

Sermo. iiij. de
Epiphania.

Virgo illuminis

Snare te. Sup te hierusalem orietur
domus: et gloria eius te videbitur Esa.
lx. Ideo surge tecum. qui sup te tecum. Poterit autem hic
rusale exponi mystice triplici sensu. Allego
rico Tropologico et Anagogico.

Primo sensu est ecclesia militans.

Secundo annus dilecta.

Tertio triumphans ecclesia

Sup utramque ostenditur dominus. De primo. s. sancta
ecclesia militante. unde pastoribus qui figurabantur
pastores ecclesie. dicit angelus. L. iiij. Nam est
vobis hodie salvator tecum. Sup aliam devotam
nascitur cui dominus. lviij. Quiescit in tenebris lux
tua. i. chris qui est lux tua in tenebris. i. in tenebris
nebris punitis viste: vel in tenebris. i. in secula
qui plus erat tenebrosa. Sup triumphantem
ecclesiam ostenditur dominus. de quo apostolus. xij. Claritas
dei illius. ea et lucer. et est agnus. Salutatio.

Primo. An Christi humanitas fuit ado
latra a magis adoratio latrie. Quid non.
latria est soli deo exhibenda. **L**etra Dam.
Chris est versus p[ro]fectus deo p[ro]fectus homo quem
adoramus via adoratio cum p[re]ce et sp[iritu]scito et
incostaminata carne eius. **R**atio sicut dicit
Guillelmus durandi. Latria est cultus sive fui
tus qui soli deo rependi i recognitionem vni
uersi dominus qui fecit et creavit nos. Dic ergo bruis
Bonifacius. in. iiij. di. ix. Caro christi multipliciter ac
capitur uno modo per totum illo hominem et in modo quia
homo ille deus est ratione persone vnius adorandus est
adoratio latrie. Alio modo ut nominatur p[re]ce
humanitatis per se non ut unitam: et in modo per se
non sibi deinde adoratio latrie sed dulie.

Letatio modo quia credendum modum notat ipsa na
turam creaturam et sic p[re]cedendum est quod adorandum est
adoratio latrie. Et quod caro christi nunc est
parata a proprio. id est p[re]sideranda ut puncta
et sp[iritu]scitoranda adoratio latrie. Hec Bonifacius.
Unus modo credendum est quod fuit adorata a mai
gis. Alio autem modo latria est soli deo exhibenda.
Dic docti. subtiliter quod per soli p[re]cepta categorice
vel syncategorice. Primo modo latria est soli
deo exhibenda quod in solo deo est ratione summi adora
bilis ratione ratione domini. Syncategorice autem
solus notatus exclusionem ab omni alio quod non est deus:
et tunc distinguendum est autem excludit a termino
adorationis vel a ratione adorandi. Primo modo
non solus deus est latria adorandum quod a termino
adorationis non debet excludi natura. **L**etra